

بررسی عوامل تاثیرگذار بر فعالیت های علمی پژوهشی اعضای هیات علمی گروه های کتابداری دانشگاه های دولتی ایران از دیدگاه آنان

مقدمه: عدم برنامه ریزی صحیح، وجود اقتصاد ناسالم، اهمیت ندادن به امر تحقیق در جامعه و کمبود امکانات آموزشی و فقدان انگیزه کافی جهت تدریس و تحصیل و نبودن مجامع علمی پویا و گردهمایی لازم جهت تبادل نظر در خصوص روش ها و فنون تدریس از جمله مشکلات هر جامعه ی آموزشی می باشد جهت رسیدن به وضعیت بهتر آموزش آشنایی و درک نظرات و پیشنهادات مدرسین جهت تصمیم گیری یکی از مناسب ترین راه حل هاست است.

هدف: بررسی عوامل موثر (عوامل فردی، رفاهی، اجتماعی، انگیزشی، اقتصادی، بوروکراسی اداری) بر فعالیت های علمی پژوهشی اعضای هیات علمی گروه های کتابداری و اطلاع رسانی دانشگاه های دولتی ایران از دیدگاه آنان بوده است. روش: به روش پیمایشی انجام شده است. جامعه مورد پژوهش شامل 57 نفر اعضای هیات علمی گروه های کتابداری و اطلاع رسانی دانشگاه های دولتی ایران بوده و گردآوری اطلاعات از طریق مراجعه ی حضوری و پرسشنامه انجام شده است.

یافته ها: از مجموعه عوامل فردی، عامل رغبت و علاقه به تحقیق با میانگین 43/6 بیشترین تاثیر و عامل وقت با میانگین 28/3 کمترین تاثیر را بر فعالیت های علمی پژوهشی داشته است از مجموعه عوامل رفاهی حمایتی عامل دسترسی به کتب و نشریات جدید با میانگین 95/3 بیشترین تاثیر و عوامل برگزاری کارگاه های آموزشی در زمینه روش های تحقیق و آمار و امکان استفاده از تسهیلات رفاهی هر کدام با میانگین 6/3 کمترین تاثیر را داشته است. از دیدگاه افراد جامعه عامل روابط انسانی بین اعضای هیات علمی با میانگین 06/4 نسبت به عامل ارتباط علمی پژوهش بین اعضای هیات علمی با میانگین 8/3 تاثیر بیشتری بر فعالیت های علمی پژوهشی آنان داشته است. از مجموعه عوامل انگیزشی عامل تشویق استاتید به شرکت در سمینار های داخلی و خارجی با میانگین 04/4 بیشترین تاثیر و تشویق استاتید برای فعالیت های مشترک با سایر دانشگاه ها 56/3 کمترین تاثیر را داشته. عامل اعطای پاداش مالی و افزایش حقوق و مزایا با میانگین 73/3 بیشترین تاثیر و عامل تفاوت حق التحقیق نسبت به در آمد خارج از دانشگاه 43/3 کمترین تاثیر را داشته است. در مجموعه عوامل بوروکراسی اداری عامل طولانی بودن مراحل تصویب موضوع پژوهش با میانگین 08/4 بیشترین تاثیر و عامل بوروکراسی ناشی از مقررات تخصیص حق التحقیق با میانگین 82/3 کمترین تاثیر را بر فعالیت های آنان داشته است.

نتیجه گیری: عامل بوروکراسی اداری با میانگین 94/3 بیشترین تاثیر و عامل اقتصادی با میانگین 61/3 کمترین تاثیر را بر فعالیت های علمی پژوهشی جامعه مورد مطالعه داشته است.

کلیدواژه ها: عوامل تاثیرگذار بر فعالیت علمی پژوهشی فعالیت علمی پژوهشی هیات علمی